

# TEMSİLCİLİKLERDEN JMO İSTANBUL SUBEDEN,

## DAİRE ALIM KAMPANYASI

## ÜLKEMİZDEKİ ÇED UYGULAMALARINA BAKIŞ

Erol ORHAN

Zonguldak İl Temsilcisi

TMMOB JMO İstanbul Şubesi olarak Şube hizmetlerini olması gereken düzeye çıkarabilmek ile 2. Dönem Yönetim Kurulumuzun 27.06.95 gün ve 105 sayılı, karar uyarınca bir daire alım girişimi başlatılmıştır. Karar tarihinden itibaren geçen süre içerisinde yapılan çalışmalar ve varılan sonuçlar aşağıda özetlenmiştir.

1. Kadıköy Rihtım Caddesi Nemlizade Sokak Kamer Apt. No : 48/1 adresindeki giriş katı dairesinin alınması uygun görülmüştür.
2. Daire 1 Ocak - 30 Haziran devresi için şubemiz adına kiralalanmış ve kira bedeli üyenüz İnan ÜNAL tarafından karşılanmıştır.
3. Şubemiz, 10.02.1996 Cumartesi 15.00 - 17.00 saatleri arasında yapılan açılıştan sonra faaliyetlerini yeni yerinde sürdürmektedir.
4. Soz konusu dairenin 1.200.000.000.-TL, sabit fiyatla satın alınması için ön anlaşma yapılmıştır.
5. 1.200.000.000 TL bedelin 31.05.1996 tarihine, kadar toplanması halinde bu yer Şubemiz mülkiyetine geçecektir. Bu amaçla 01.01.1996-31.05.1996 tarihleri arasında bir DAİRE ALIM KAMPANYASI başlatılmıştır.

6. 2. Dönem yönetim Kurulu üyemiz Sayın İnan ÜNAL bu kampanyaya 400.000.000,- TL + 6 aylık kira bedeliyle Katılmıştır.
7. Bu kampanya için şubemiz 2. ve 3. Dönem Yönetim Kurulumuzun diğer üyeleri toplamı 6.000.000.- TL katkıda bulunmuşlardır. Ayaca, JMO Merkez (Ankara) Yönetim Kurulu 100000000.-TL bağışla kampanyamıza katılmıştır. Kalan 640.000.000.- TL bedellin bir an önce temini ve bu yerin Şubemize kazandırılması için üyelerimizin değerli katkıları bekliyoruz. Şubemiz Daire Alım Kampanyasının aşağıdaki banka hesap numarasına yapılacak üyelerimizin katkıları jeoloji Mühendisliği Haber Bülteninin önümüzdeki sayılarında duyurulacaktır. TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu

KAMPANYA BANKA HESAP NUMARASI:

(Garanti Bankası Zincirlikuyu Şubesi 6200702/6 nolu TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi hesabı.

Ülkemizde, geçmişte ve bugün hala geçerli olan planlama ve proje değerlendirme yaklaşımı; projelerin sadece teknik, ekonomik ve politik yönlerine ağırlık vermektir. Herhangi bir projenin gerçekleşmesi durumunda ortaya akabilecek çevresel sağlığa ilişkin sosyal etkiler ve bu etkilerin olumsuz olması olasılığına karşın alınacak önlemler genellikle dikkate alınmamakta; alınmış görümlerle faile ciddi ve kapsamlı bir çalışmaya ve araştırmaya dönmemektedir. Bunun sonucunda ülkemizin en yoğunlaşmaya değer yöreleri hızla birer birer elen çıkmakta,, içme suyu kaynaklarımız tehlikeli bir biçimde kirlenmekte, tarımsal arazilerimiz yol olmakta, orman varlığımız giderek azalmakta ve en önemlisi halkımız her geçen gün sağlıksız bir toplum haline gelmektedir.

Toplumun geleceği açısından bu son derece tehlikeli gelişmeleri önleyici ve işletmelere kanuni bir zorunluluk olarak "Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) Raporu" htrarbiiQ yükümlülüğünün getirilmiş olması çok olumlu bir gelişme olarak değerlendirilmelidir.

Ancak, 2872 sayılı Çevre Kanununun 10. maddesinde tanımlanan ÇED kavramı, yasa da belirlendiği şekliyle (Bin. planlanan hır faaliyetin ne olacağı kesinleştikten SDÜTO ve bu faaliyetin ortaya akaracağı olumsuz çevre etkilerinin nasıl giderileceğine ilişkin önlemlerin belirlenmesine "ağırlık vermektedir; Qysa ÇEB, genel anlamıyla bölgesel ölçekte pkmimn ceste alternatiflerin değerlendirilmesi im kuttanılan mtc ééa güflü bir yaklaşım olmalıdır\*"

ÇED raporu tiki hazırlanır? Bu soruya verilecek cevap açıktır. Kurulacak tesisin çevreye vereceği olumsuz etkilerinin meler olacağıdır. Şayet böyle etkiler varsa önlenmesi için alınacak tedbirleri belirleyerek bunları ilgililerin bilgisine sunmak, ÇED raporunun esas amacı teşkil eder.,

Bu uygulamalarla bir tarım alanına, bir orman alanına veya su havzalarına kurulacak bir tesisin wyu tesislerin Faaliyetlerinin çevreye ilan olumsuz etkilerinin en aza indirgenmesi düşünülmektedir. O' halde burada sorulması gereken soru Çewe nedir? olmalıdır. Çevre ÇED yönetmelisinin 4. maddesinde de ifadesini bulduğu grbi km , su, loprok, bitkiler ve insanlar dahil tüm. hayvan türlerinin bir bütünüdür. Bu nedenle ÇED çalışmaları sadece çevre kirlenmesi şeklinde algılanmamalıdır.

Biz çevresel efki değerlendirme çabasını bitki ve insan dahil tüm hoyvan topluluklarının bu faaliyetten ne şekilde etkileneceğini saptamak için yapmalıyız. Dafiado yapılan her türlü Faaliyette doğal denge mutlaka göiğinde tutulmalıdır.

By yaklaşımla, ÇED genel anlamıyla bölgesel ölçekte hazırlanacak arozi kullanım harifaiyanla ele alınmalı, böylece toplu yerleşim ilanları, organize sanayii bölgeleri, tarım ve orman alanları, karayolları güergahları, su havzaları,; turistik ilanlar, bryotaplar, ulusal park alanları vb. gibi unsurlar bilimsel çalışmalar sonucu ortaya konmalı, bu planlama doğrultusunda yapılacak faaliyetlerin çevresel efki değerlendirmesi (ÇED) raporu hazırlanmalıdır. Böylelikle ÇED raporları yatırıma torofinEfl yeri belirlenen bir faaliyetin-ne olacağı kesinleştikten sonra yapılması istenen bir işlemler olmaktan çıkardmalıdır.